
 

  Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 
Ufficio III Ambito - Territoriale di Crotone 

Via Nazioni Unite, n. 85 - 88900 Crotone 

 

Ambito Territoriale    di Crotone     
Via Nazioni Unite n. 85, 88900 - CROTONE -    Tel. 0962 – 968847    

 Pec: uspkr@postacert.istruzione.it;  Peo : usp.kr@istruzione.it 

 

IL DIRIGENTE 
 

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”; 

VISTO il Decreto Legislativo 16 aprile 1994, n. 297 “Testo Unico delle disposizioni legislative in 

materia di istruzione” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 3 maggio 1999, n. 124, recante “Disposizioni urgenti in materia di personale 

scolastico”; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107, recante “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti” e, in particolare, l’articolo 

1, comma 107; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241, recante “Nuove norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” nonché il decreto del Presidente 

della Repubblica 12 aprile 2006, n. 184 “Regolamento recante disciplina in materia di accesso ai 

documenti amministrativi”; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica 28 dicembre 2000, n. 445, recante “Testo unico 

delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa”; 

VISTA la legge 5 febbraio 1992, n. 104, recante «Legge-quadro per l'assistenza, l'integrazione 

sociale e i diritti delle persone handicappate»; 

VISTA la legge 12 marzo 1999, n. 68, recante «Norme per il diritto al lavoro dei disabili»; 

VISTO il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, “Codice in materia di protezione dei dati 

personali recante disposizioni per l'adeguamento dell'ordinamento nazionale al Regolamento (UE) 

2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle 

persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali 

dati e che abroga la direttiva 95/46/CE”, come modificato dal Decreto legislativo 10 agosto 2018, 

n. 101, e dal Decreto-legge 8 ottobre 2021, n. 139, convertito, con 

modificazioni, dalla Legge 3 dicembre 2021, n. 205; 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, 

relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché 

alla libera circolazione di tali dati; 

VISTO il Decreto-Legge 29 ottobre 2019, n. 126, recante “Misure di straordinaria necessità ed 

urgenza in materia di reclutamento del personale scolastico e degli enti di ricerca e di abilitazione 

dei docenti”, convertito, con modificazioni, dalla legge 20 dicembre 2019, n. 159 e, in particolare, 

l’articolo 1-quater, recante “Disposizioni urgenti in materia di supplenze” che introduce 

modificazioni all’articolo 4 della Legge 3 maggio 1999, n. 124, e all’articolo 1, comma 107, della 

Legge 13 luglio 2015, n. 107, volte all’introduzione di graduatorie provinciali per l’assegnazione di 

contratti a tempo determinato su posti di supplenza annuale o sino al termine delle attività didattiche; 

VISTA la nota prot. n. 43440 del 19.07.2023 della Direzione Generale per il personale scolastico 

del MIM, contenente Istruzioni e indicazioni operative in materia di supplenze al personale docente, 

educativo e A.T.A.; 

VISTI i provvedimenti prot. n. 2548 del 13/07/2023 e prot. n. 3064 del 25/08/2023, con i quali sono 

state pubblicate le GAE del personale docente; 

VISTO il provvedimento prot. n. 2561 del 17/07/2023, con il quale sono state pubblicate le 

Graduatorie Provinciali per le nomine a tempo determinato (GPS) del personale docente di ogni 

ordine e grado dell’Ambito territoriale di Crotone e il successivo provvedimento prot. n. 3063 del 

mailto:uspkr@postacert.istruzione.it
mailto:usp.kr@istruzione.it


 

 

______________________________________________________________________________2 
I responsabili del procedimento: Angela Rosa Mazzeo – Vincenzo Precone 

    
 

25/08/2023, con il quale sono state pubblicate le GPS aggiornate per ogni ordine e grado di 

istruzione per la provincia di Crotone; 

VISTA le disponibilità per le nomine a tempo determinato da GPS per l’a.s. 2023/24 – quinto turno 

di nomina - pubblicate all’Albo di questo Ufficio in data 10.10.2023; 

PRESO ATTO delle istanze di cancellazione dalla procedura informatizzata di conferimento 

degli incarichi a tempo determinato, nonché le rinunce e le mancate prese di servizio a seguito delle 

individuazioni già disposte in occasione del secondo turno di nomina;  
CONSIDERATE le istanze, presentate per via telematica dai docenti interessati, relative alla 
partecipazione alla procedura di conferimento delle supplenze annuali e fino al termine delle attività 
didattiche; 

RITENUTO di proporre agli aspiranti individuati un contratto a tempo determinato per l’anno 

scolastico 2023/2024, sulle classi di concorso, sulle tipologie di posto e sulle sedi individuate dal 

sistema informativo del Ministero; 
 

DISPONE 
 

- La pubblicazione del bollettino, suddiviso per gradi di istruzione, che costituisce parte 

integrante del presente provvedimento, relativo agli esiti della procedura di conferimento delle 

nomine a tempo determinato; 

- I soggetti indicati nell’allegato bollettino vengono individuati quali destinatari di una proposta   

di contratto a tempo determinato per classe di concorso, tipologia di posto e sede scolastica indicata 

nell’allegato elenco; 

- I docenti individuati come destinatari dell’incarico a tempo determinato dovranno prendere 

servizio nell’Istituzione scolastica di assegnazione il giorno 11 ottobre 2023. La mancata presa di 

servizio comporta la decadenza dal contratto, nonché l’applicazione delle sanzioni previste dall’art. 

14 O.M. n. 112/2022; 

- Sarà cura delle istituzioni scolastiche stipulare i relativi contratti di lavoro a tempo 

determinato, tenendo conto che, ai sensi dell’art. 9 del D.M. 119/2023 coloro che sono inclusi nella 

prima fascia GPS o nel relativo elenco aggiuntivo con riserva di riconoscimento del titolo di 

abilitazione, ovvero di specializzazione sul sostegno, conseguito all’estero, sottoscriveranno il 

contratto a tempo determinato con clausola risolutiva espressa. Se il titolo conseguito all’estero sarà 

riconosciuto nel corso di vigenza del contratto il medesimo contratto proseguirà fino al termine della 

sua durata; di contro, se nel corso della vigenza del contratto interverrà il mancato riconoscimento 

del titolo, il contratto sarà immediatamente risolto. 

- L’insussistenza dei requisiti per l’attribuzione del contratto summenzionato, in qualsiasi 

momento verificata, comporta la revoca dall’incarico, ferme restando le eventuali ulteriori 

responsabilità. 
 

La presente pubblicazione ha valore di notifica ad ogni effetto di legge nei confronti degli 
aspiranti docenti interessati dal conferimento dell’incarico a tempo determinato. 

 

Avverso il presente atto, che viene pubblicato all’Albo on line di quest’Ufficio con valore di 

notifica a tutti gli effetti di legge, possono essere esperiti i rimedi giurisdizionali e amministrativi 

previsti dall’ordinamento vigente. 
 

         IL DIRIGENTE 

                   Luciano GRECO 

 

 

 

 


		2023-10-10T10:11:02+0000
	GRECO LUCIANO


		2023-10-10T12:31:04+0200
	protocollo




